[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Тогучинского района
Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

седьмой сессии пятого созыва
27.02.2026                                                                                                       № 48
г. Тогучин

Об утверждении внесения изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
Руководствуясь частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тогучинского района Новосибирской области, Совет депутатов Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в текстовую часть Правил землепользования и застройки Завьловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области утвержденные решением Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области от 28.08.2024 № 317.
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код классификатора)
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, (га)
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	Предельное количество надземных этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений (ед.)
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, (%)

	Ведение огородничества (13.1)
	0,04 – 0,15
	- от основного строения до красной линии улицы – 5 м;

- от основного строения до границ соседнего земельного участка – 3 м;

- от хозяйственных построек до красных линий улиц и проездов – 5 м;

- от хозяйственных построек до границ соседнего земельного участка – 1 м
	2
	40

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
И.о. Главы Тогучинского района

Новосибирской области                                                                          В.А. Боруто

Председатель Совета депутатов

Тогучинского района

Новосибирской области                                                                             Г.М. Кирикова